
 №86 (1527) 8 декабря 2023 года 1

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№86 (1527)
8 декабря 2023 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ЧАСТЬ
 

   

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по итогам проведения Тверской городской Думой

публичных слушаний по проекту решения Тверской городской Думы
«О бюджете города Твери на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов»

Публичные слушания по проекту решения Тверской городской Думы

 «О бюджете города Твери на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» были проведены 

05.12.2023. 

В решении Тверской городской Думы от 24.11.2023 № 265 «О проведении публичных слушаний» 

предлагалось:

1. Определить инициатором публичных слушаний Тверскую городскую Думу и назначить 5 дека-

бря 2023 года в 10-00 по адресу: г. Тверь, ул. Советская, д. 34, каб.136 – публичные слушания по про-

екту решения Тверской городской Думы «О бюджете города Твери на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов».

2. Определить срок приема замечаний и предложений по проекту решения Тверской городской 

Думы «О бюджете города Твери на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» до 16-45 1 дека-

бря 2023 года по адресу: г. Тверь, ул. Советская, д. 34, каб.130, посредством электронной почты tgd@

tverduma.ru или посредством официального сайта Тверской городской Думы в информационно-теле-

коммуникационной сети Интернет https://www.tverduma.ru/headmen/public-reception.php.

Решение Тверской городской Думы от 24.11.2023 № 265 

«О проведении публичных слушаний» и информационные материалы к публичным слушаниям 

опубликованы 24 ноября 2023 года в газете «Вся Тверь» № 84 (1525).

Участники публичных слушаний по проекту бюджета города Твери на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов, проведенных Тверской городской Думой 5 декабря 2023 года, отметили:

1. Публичные слушания проведены в соответствии с требованиями Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Тверской городской Думы от 25.04.2022 № 90 «О публичных слушаниях в го-

роде Твери».

2. На публичных слушаниях заслушаны доклады Администрации города Твери по проекту реше-

ния Тверской городской Думы «О бюджете города Твери на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов». На публичных слушаниях выступили председатель Тверской городской Думы Пичуев 

Е.Е., председатель Общественной палаты города Твери Рыбачук В.Б., члены общественной палаты, 

жители города Твери.

3. В срок приема замечаний и предложений поступило 1 предложение от гражданина Канунникова 

А.В. (вх. 116-ОГ от 28.11.2023):

- увеличить на 600 тыс. руб. расходы в рамках муниципального задания 

МБУ «Зеленстрой» для укрепления береговой линии и на частичное восстановление плитки на 

территории «Республиканских прудов» в «Китайском парке»;

- увеличить на 1 млн. руб. расходы в рамках муниципального задания 

МБУ «Зеленстрой» для заключения контракта с АО «Тверьгорлектро» для монтажа на существу-

ющих опорах освещения на стороне, противоположной домам по проспекту Н. Корыткова и ул. Ре-

спубликанской;

- увеличить на 200 тыс. руб. расходы по муниципальной программе «Управление муниципальной 

собственностью» для проведения кадастровых работ по учету проезда от границы заправки в районе 

дома по проспекту Н. Корыткова, 3 б, вдоль автостоянки до границы а/к № 2;

- увеличить расходы на 1 млн 200 тыс. руб.  в рамках МБУ «Зеленстрой» для установки элементов 

для спортивной и детской площадки на территории «Республиканских прудов» в «Китайском парке». 

В качестве источника предлагаются дополнительные доходы (в размере 3 млн. руб.), принятые в 

рамках первого чтения.

4. В ходе обсуждения участниками публичных слушаний были высказаны предложения о необхо-

димости:

- внимания к проблеме выбора подрядчиков и необходимости разработки планов реализации про-

ектов;

- повышения роли Администрации города Твери в развитии экономики города, для повышения 

динамики роста доходов и расходов бюджета города Твери;

- стимулирования роста ввода жилья;

- поэтапного капитального ремонта школ;

- увеличения финансирования работ по благоустройству и содержанию УДС;

- увеличения расходов на оплату труда работников бюджетной сферы;

- развития системы дополнительного образования;

- учета предложения, поступившего от гражданина Канунникова А.В.;

- продолжения программы ликвидации второй смены в общеобразовательных школах;

- увеличения расходов на содержание загородных лагерей, в том числе организации специализи-

рованного лагеря круглосуточного пребывания;

- увеличения расходов на содержание детских площадок на землях общего пользования, а также 

организации искусственных неровностей вблизи жилых домов;

- выделения денежных средств на капитальных ремонт оконных блоков в музыкальном зале зда-

ния МБДОУ детский сад № 68.

Все поступившие предложения отражены в протоколе публичных слушаний и материалах, прила-

гаемых к нему.

Заслушав и обсудив доклады по проекту бюджета города Твери на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов, а также поступившие предложения, в соответствии с решением Тверской городской 

Думы от 25.04.2022 № 90 «О публичных слушаниях в городе Твери» участники публичных слушаний 

п р е д л о ж и л и:

1. Считать состоявшимися публичные слушания по проекту бюджета города Твери на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов.

2. Направить в постоянный комитет по бюджету и налогам Тверской городской Думы замечания 

и предложения, поступившие в ходе публичных слушаний, для учета их при рассмотрении Тверской 

городской Думой проекта решения «О бюджете города Твери на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов».

3. Опубликовать настоящее заключение в средствах массовой информации.

Ведущий публичных слушаний – председатель постоянного комитета
по бюджету и налогам Тверской городской Думы   Е.П. Глебова

Секретарь публичных слушаний   Н.Ю. Сдобняков
Дата подготовки заключения – 5.12.2023.

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

24.11.2023                                      Г. ТВЕРЬ                                                  № 266

О внесении изменений в Устав города Твери

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Твери 

Тверская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести следующие изменения в Устав города Твери, принятый решением Тверской городской 

Думы от 23.01.2019 № 2:

1.1. Статью 8 дополнить пунктом 46 следующего содержания:

«46) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация 

ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных 

участков, находящихся в собственности города Твери.».

1.2. Пункт 1 статьи 41 дополнить подпунктом 86.2 следующего содержания:

«86.2) осуществляет выявление объектов накопленного вреда окружающей среде и организует 

ликвидацию такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных 

участков, находящихся в собственности города Твери.».

2. Направить решение Тверской городской Думы о внесении изменений в Устав города Твери для 

государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Твер-

ской области.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации после государственной 

регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, за исключением пункта 1, который 

вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по вопросам 

местного самоуправления и регламенту (Арсеньев А.Б.).

Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев
 Глава города Твери А.В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 04.12.2023 ГОДА                                № 813                                                Г. ТВЕРЬ

О передаче прав по размещению на официальном сайте, предназначенном для разме-
щения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информацион-
но-телекоммуникационной сети Интернет, документов о муниципальных учреждениях, в 
отношении которых Администрация города Твери осуществляет функции и полномочия 

учредителя
 

Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 

Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Передать права по размещению на официальном сайте, предназначенном для размещения ин-

формации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуника-

ционной сети Интернет (далее – официальный сайт), документов, предусмотренных    пунктом 3.3 

статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», муници-

пальным учреждениям, в отношении которых Администрация города Твери осуществляет функции и 

полномочия учредителя (далее – муниципальные учреждения).

2. Документы, указанные в пункте 1 настоящего постановления, не размещаются муниципальны-

ми учреждениями на официальном сайте в случае, если такие документы содержат сведения, состав-

ляющие государственную тайну.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери  А.В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.12.2023 ГОДА                                № 11-Ч                                            Г. ТВЕРЬ

О режиме повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Россий-

ской Федерации от 30.12.2003  № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвида-

ции чрезвычайных ситуаций», постановлением Главы администрации города Твери от 31.10.2006 № 3769 

«О городском территориальном звене Тверской территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и решением комиссии по предупреж-

дению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации 

города Твери от 28.11.2023 протокол  № 26, в связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации на 

территории жилого дома, расположенного по адресу: город Тверь, ул. Достоевского, дом № 18,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 12.00 05.12.2023 для органов управления и сил городского территориального звена Твер-

ской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций режим повышенной готовности.

2. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению возникновения 

чрезвычайной ситуации первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, ку-

рирующего вопросы обеспечения жизнедеятельности населения и безопасности.

3. Выполнение мероприятий по предупреждению угрозы возникновения чрезвычайной ситуации 

и минимизации ее последствий осуществлять в соответствии с перечнем мер по обеспечению защиты 

населения от  чрезвычайной ситуации (прилагается).

4. Границей территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, считать террито-

рию жилого дома, расположенного по адресу: город Тверь, ул. Достоевского, дом № 18.

5. Отделу информации и аналитики Администрации города Твери подготовить информацию о си-

туации, сложившейся на территории жилого дома, расположенного по адресу: город Тверь, ул. До-

стоевского, дом № 18, для размещения в средствах массовой информации и на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заме-

стителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы обеспечения жизнедеятельно-

сти населения и безопасности.

Отчет о выполнении настоящего постановления представить в срок до 01.04. 2024.

Глава города Твери   А.В. Огоньков

                                                                                         Приложение
                                                                                           к постановлению 

                                                                                            Администрации города Твери 
                                                                                         от 05.12.2023 года № 11-ч

      Перечень мер по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации
1. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства адми-

нистрации города Твери:

1.1. Запросить коммерческие предложения от специализированных организаций о стоимости про-

ведения технического обследования жилого дома, расположенного по адресу: г. Тверь, ул. Достоев-

ского, дом № 18.



 №86 (1527) 8 декабря 2023 года2

Срок: до 26.12.2023

1.2. Провести техническое обследование жилого дома, расположенного по адресу: г. Тверь, ул. До-

стоевского, дом № 18, на основании заключенного муниципального контракта со специализирован-

ной организацией.

Срок: до 29.01.2024

1.3. Совместно с администрацией Центрального района в городе Твери организовать направлен-

ную на переселение в жилые помещения маневренного фонда работу с жителями жилого дома, рас-

положенного по адресу: г. Тверь, ул. Достоевского, дом № 18.

Составить списки нуждающихся в жилых помещениях маневренного фонда. 

Срок: до 15.12.2023

Ответственный: Д.Н. Арестов, Д.С. Жуков

2. Администрации Центрального района в городе Твери организовать мониторинг жилого дома, 

расположенного по адресу: г. Тверь, ул. Достоевского, дом № 18.

В случае ухудшения обстановки информацию немедленно докладывать в управление по обеспече-

нию безопасности жизнедеятельности населения администрации города Твери.

Срок: с 01.12.2023

Ответственные: Д.С. Жуков

3. Департаменту финансов администрации города Твери выделить департаменту жилищ-

но-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери 

бюджетные ассигнования резервного бюджетного фонда Администрации города Твери на прове-

дение технического обследования жилого дома, расположенного по адресу: г. Тверь, ул. Достоев-

ского, дом № 18.

Срок: до 15.12.2023

Ответственный: О.И. Слобода

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.12.2023 ГОДА                               № 12-Ч                                                Г. ТВЕРЬ

О режиме повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.12.2003  № 794 «О единой государственной системе предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Главы администрации города Твери от 

31.10.2006 № 3769 «О городском территориальном звене Тверской территориальной подсистемы еди-

ной государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и решением 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной без-

опасности Администрации города Твери от 05.12.2023 протокол   № 27, в связи с угрозой возникнове-

ния чрезвычайной ситуации во дворе многоквартирного жилого дома, расположенного адресу: город 

Тверь, ул. Новоторжская, дом № 7,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 15.00 06.12.2023 для органов управления и сил городского территориального звена Твер-

ской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций режим повышенной готовности.

2. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению возникновения 

чрезвычайной ситуации первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, ку-

рирующего вопросы обеспечения жизнедеятельности населения и безопасности.

3. Выполнение мероприятий по предупреждению угрозы возникновения                  чрезвычайной 

ситуации и минимизации ее последствий осуществлять в соответствии с перечнем мер по обеспече-

нию защиты населения от  чрезвычайной ситуации (прилагается).

4. Границей территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, считать террито-

рию двора многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: город Тверь, ул. Новоторж-

ская, дом № 7.

5. Отделу информации и аналитики Администрации города Твери подготовить информацию о 

ситуации, сложившейся на территории двора многоквартирного жилого дома, расположенного по 

адресу: город Тверь, ул. Новоторжская, дом № 7, для размещения в средствах массовой информации 

и на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заме-

стителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы обеспечения жизнедеятельно-

сти населения и безопасности.

Отчет о выполнении настоящего постановления представить в срок до 05.04. 2024.

Глава города Твери   А.В. Огоньков

Приложение 
к постановлению

Администрации города Твери
от 06.12.2023 года № 12-ч

Перечень мер по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации

Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери:

1. Заключить договор со специализированной организацией на изготовление проекта демонтажа 

«Нежилого здания. Гараж» (далее-Объект), расположенного во дворе многоквартирного жилого дома 

по адресу: город Тверь, ул. Новоторжская, дом № 7.

Срок: до 25.12.2023.

2. На основании полученного проекта демонтажа Объекта, расположенного во дворе много-

квартирного жилого дома по адресу: город Тверь, ул. Новоторжская, дом № 7, заключить договор со 

специализированной организацией на снос указанного Объекта.

Срок: до 01.04.2023

Ответственный: П.В. Иванов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.12.2023 ГОДА                               № 13-Ч                                                Г. ТВЕРЬ

О режиме повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и тер-

риторий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Главы администра-

ции города Твери от 31.10.2006 № 3769 «О городском территориальном звене Тверской терри-

ториальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрез-

вычайных ситуаций» и решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации города Твери от 05.12.2023 

протокол  № 27, в связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации на территории города 

Твери

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 15.00 06.12.2023 для органов управления и сил городского территориального звена Твер-

ской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций режим повышенной готовности.

2. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению возник-

новения чрезвычайной ситуации первого заместителя (заместителя) Главы Администрации 

города Твери, курирующего вопросы обеспечения жизнедеятельности населения и безопас-

ности.

3. Выполнение мероприятий по предупреждению угрозы возникновения  чрезвычайной ситуации 

и минимизации ее последствий осуществлять в соответствии с перечнем мер по обеспечению защиты 

населения от  чрезвычайной ситуации (прилагается).

4. Границей территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, считать террито-

рию города Твери.

5. Отделу информации и аналитики Администрации города Твери подготовить информацию о 

ситуации, сложившейся на территории города Твери, для размещения в средствах массовой инфор-

мации и на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникаци-

онной сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заме-

стителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы обеспечения жизнедеятельно-

сти населения и безопасности.

Отчет о выполнении настоящего постановления представить в срок до 01.04. 2024.

Глава города Твери  А.В. Огоньков

Приложение 
к постановлению

Администрации города Твери
от 06.12.2023 года № 13-ч

Перечень мер по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации

1. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации го-

рода Твери уточнить План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера на территории города Твери.

Срок: до 18.00 07.12.2023

Ответственный: Н.А. Соболев

      2. Муниципальному казенному учреждению «Спасатель» сектор «Единая дежурно-диспетчер-

ская служба» проинформировать дежурно-диспетчерские службы объектов, предприятий электро-

снабжения, предприятий ЖКХ, потенциально-опасных объектов экономики, объектов с массовым 

пребыванием людей о возможном ухудшении погодных условий на территории города Твери.

Срок: до 18.30 06.12.2023

Ответственный: В.М. Шишкевич

3. Муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-эксплуатационный комплекс» города 

Твери создать необходимую группировку инженерной и дорожной техники для оперативного устра-

нения аварийных ситуаций на дорогах города Твери.

Срок: до 17.00 07.12.2023

Ответственный: А.С. Федоров

4. Отделу информации и аналитики Администрации города Твери обеспечить своевременное опо-

вещение и информирование населения об угрозе возникновения происшествий, о чрезвычайных си-

туациях, их параметрах и масштабах, поражающих факторах, принимаемых мерах по обеспечению 

безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты, порядке действий, правилах по-

ведения в зоне чрезвычайной ситуации.

 Срок: с 18.30 06.12.2023           

 Ответственный: Е.А. Северина

5.  Департаменту дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Тве-

ри совместно с управлением образования  Администрации города Твери организовать мониторинг 

движения автотранспортных средств, осуществляющих перевозку детей.

Срок: с 07.30 07.12.2023

Ответственные: П.Н. Кондратьев, Н.В. Жуковская

6. Руководителям социально значимых объектов и образовательных учреждений Администрации горо-

да Твери проверить наличие и исправность резервных источников питания, создать необходимый резерв.

Срок: до 18.30 07.12.2023

Ответственные: руководители социально значимых объектов и  образовательных учреждений Ад-

министрации города Твери

7.  Департаменту финансов администрации города Твери уточнить наличие финансовых резервов 

для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций.

Срок: до 18.30 07.12.2023            

Ответственные: О.И. Слобода

8. Администрациям районов в городе Твери: организовать своевременную очистку крыш админи-

стративных зданий и жилых домов от снежных масс и ледовых образований.

Ответственные: Б.М. Лецин, М.В. Дроздов, Ю.П. Гаручава, Д.С. Жуков

РАСПОРЯЖЕНИЕ
04.12.2023 ГОДА                                   № 460                                              Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта, кроме транспортных средств, обеспе-

чивающих мероприятие, на Театральной площади 05.12.2023 с 00 часов 01 минуты до окончания ме-

роприятия.

2. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временными 

знаками дорожного движения.

3. На период проведения мероприятия рекомендовать транспортным организациям, осуществля-

ющим перевозку пассажиров, провести дополнительный инструктаж по безопасности дорожного 

движения с водителями подвижного состава. 

4. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации го-

рода Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорожного 

движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области о 

принятии настоящего распоряжения.

5. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управле-

ния Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры по обеспе-

чению безопасности дорожного движения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери   Д.И. Черных



 №86 (1527) 8 декабря 2023 года 3

ООО «ТВЕРСКАЯ ГЕНЕРАЦИЯ» ПРИГЛАШАЕТ НА РАБОТУ:

- Стропальщика 34 900 руб.

- Электромонтёра з/п от 41 000 руб.

- Слесаря КИПиА з/п  от 35 000 руб. 

- Дорожного  рабочего з/п  34 900 руб. (без опыта)

- Слесаря по ремонту и обслуживанию тепловых сетей з/п  41  000  руб. (без опыта)

- Машиниста - обходчика  з/п  47 300  руб. (без опыта)

- Машиниста экскаватора з/п от 47 000 руб. (график 5/2, 2/2)

- Токаря з/п – 82 200 руб.

ПРИНИМАЕМ БЕЗ ОПЫТА РАБОТЫ, ОБУЧАЕМ НА РАБОЧЕМ МЕСТЕ, ВОЗМОЖНО БРОНИРОВАНИЕ РАБОТНИКОВ. ОФИЦИАЛЬНОЕ ТРУДОУСТРОЙСТВО, 
КАРЬЕРНЫЙ РОСТ.  ТЕЛ. 8 (4822) 506 -371, 8 980 640 01 70. БОЛЬШЕ ВАКАНСИЙ НА САЙТЕ  TVGEN.RU

- рабочие зеленого строительства (дворники) 
для уборки снега в скверах и парках -  зарплата 32 300 рублей;
- рабочие зеленого строительства для обрезки и валки деревьев  

(желательно уметь пользоваться бензопилой) - зарплата 34 800 рублей;
- водители и трактористы для уборки и вывоза снега - зарплата 34 800 рублей;

- слесари по ремонту автомобилей - зарплата 34 800 рублей.

ООО «ТВЕРСКАЯ ГЕНЕРАЦИЯ» 
ПРИГЛАШАЕТ НА РАБОТУ

Обязанности: обслуживание оборудования установки конденсатоочистки.
Требования: обучение на рабочем месте.

Условия: график работы 2/2 по 12 часов (дневные и ночные смены)
Заработная плата 37 000

 АППАРАТЧИКА ХИМВОДООЧИСТКИ 
В  ХИМИЧЕСКИЙ ЦЕХ ТЭЦ-4

Справки и дополнительная информация по телефону
(4822) 506-371

Резюме высылать на почту ryaguzova@tvgen.ru

  В НАСТОЯЩЕЕ ВРЕМЯ МБУ «ЗЕЛЕНСТРОЙ» ТРЕБУЮТСЯ 
РАБОТНИКИ ДЛЯ СОДЕРЖАНИЯ И БЛАГОУСТРОЙСТВА 
ТЕРРИТОРИЙ ПАРКОВ И СКВЕРОВ ГОРОДА ТВЕРИ:

Обращаться по адресу: г.Тверь, ул.2 Лукина, д.7б. 
Телефон 8(4822) 58-57-81.

Хороший дружный коллектив, оформление по ТК РФ, подарки детям к Новому году.



 №86 (1527) 8 декабря 2023 года4

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным 

территориальным управлением МПТР России. 

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Исполняющий обязанности главного редактора: 

Е.Б. Новиков

Местонахождение редакции и издателя: 

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Репроцентр»

г. Тверь, Беляковский пер., д. 46, пом. 25.

Подписано в печать 7.12.2023 г. 

По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333


